[bookmark: bookmark0]

26.10.2020.  №7/1-ГД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В БАЛАГАНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2021-2022 ГГ.

[bookmark: _GoBack]В целях оптимизации исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва:
[bookmark: bookmark4]
РЕШИЛА:

1. Передать полномочия по организации и осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в администрации Балаганского муниципального образования с 01 января 2021 года по 31 декабря 2022 года с уровня Балаганского муниципального образования на уровень муниципального образования Балаганский район.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2021 года.
3. Сумма межбюджетных трансфертов составляет сто тридцать три тысячи шестьсот девяносто три рубля 00 копеек ежегодно.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Балаганского муниципального образования Вдовина Алексея Александровича.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования и на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
И.В. Ефремов

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин